

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa
tel. i faks: 34/ 367-37-53

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:
NA DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW DO DIAGNOSTYKI PRĄTKA GRUŹLICY; ODCZYNNIKÓW DO DIAGNOSTYKI KIŁY; KRAŻKÓW DO OZNACZANIA LEKOWRAŻLIWOŚCI DROBNOUSTROJÓW DLA ZAKŁADU MIKROBIOLOGII KLINICZNEJ
Znak sprawy: DAZ.26.119.2016
L.dz. .../17

Wyjaśnienia Nr 1 treści SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zmianami) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

Załącznik nr 5 do SIWZ:

Pytanie 1: (§7 ust.3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2: (§8 ust. 5 pkt 1) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź: Zmiany stawki VAT zgodnie z zapisami §8 ust. 5 pkt. 1) wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ).

Pytanie 3: (§8 ust. 5 pkt 1) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź: Zmiany stawki VAT zgodnie z zapisami §8 ust. 5 pkt. 1) wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ).

Pytanie 4 : (§10 ust. 1 pkt a) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 5: (§10 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytania 6: (§10 ust. 1 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO (...)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7 :(§10 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO (...)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8: (§10 ust. 1 pkt c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO (...)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9: (§10 ust. 1 pkt d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO (...)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10: (§10 ust. 1 pkt c) Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do max. 2% wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 5% kary od wartości brutto niezrealizowanej części dostawy. W Załączniku Nr 5 do SIWZ w §10 ust. 1 pkt. c) otrzymuje brzmienie:

„c) za niezrealizowanie dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 5% kwoty brutto od niezrealizowanej części umowy, z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu”,

Pytanie 11: (§10) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12: (§2) Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13: (§2) Czy Zamawiający może określić maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

§VIII SIWZ, pkt 5:

Pytanie 14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15: W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16: Dotyczy : dotyczy pakietu 5

Czy Zamawiający w pakiecie 5 odstąpi od wymogu posiadania symbolu „x” na ostatnim krążku w fiolce, służącego do kontroli pracy dyspensera z pustymi fiolkami, a w zamian Wykonawca zaproponuje krążki wraz z kompatybilnymi do nich dyspenserami posiadającymi blokadę pustej fiolki ,co spełnia tą samą rolę. Albowiem takie sformułowanie wymogu jednoznacznie wskazuje na preferowanego dostawcę. W związku z powyższym Zamawiający w sposób jednoznaczny wskazują tylko jednego oferenta mogącego spełnić powyższe wymagania. Stanowi to czyn niedozwolony i jawne naruszenie ustawy Pzp poprzez *nierówne traktowanie* wszystkich wykonawców ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne. Zgodnie z komentarzami zawartymi zarówno w treści licznych wyroków wydanych zarówno przez Zespoły Arbitrów, jak również obecne składy orzekające Krajowej Izby Odwoławczej, narzucone przez Zamawiającego Wykonawcom wymagania posiadania w/w zapisów jest niezgodne.

Powyższe działanie jest działaniem wynikającym ipso iure, a nie działaniem uzależnionym bezpośrednio od woli i chęci Zamawiającego. Zaniechanie powyższych czynności może skutkować na podstawie ustawy Pzp w późniejszym etapie unieważnienie umowy. Niezależnie od powyższego ustawodawca przewidział również inne sankcje za naruszenie przepisów ustawy, o których

Zamawiający winien pamiętać w przedmiotowym postępowaniu.

Niezależnie od powyższego Zamawiający winien dołożyć należytej staranności przy ocenie poprawności zapisów przetargowych i winien wyjaśnić wszystkie wątpliwości dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 17: Dotyczy Części nr 5:

Czy Zamawiający odstąpi od przedłożenia pozytywnej opinii KORLD?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Dotyczy projektu umowy, stanowią załącznik Nr 5 do SIWZ:

Pytanie 18: dotyczy wzoru umowy załącznik Nr 6:

Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy § 7 ust. 5 mówiącego o nie wstrzymywaniu dostaw w razie zaległości płatniczych Zamawiającego.

Zapis ten sprzeczny jest z art. 353 ze znaczką 1 oraz art. 552 kodeksu cywilnego. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązań Zamawiającego, w związku z powyższym wnosimy o jego wykreślenie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Ponadto Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wzór umowy, stanowi Załącznik Nr 5 do SIWZ.

Pytanie 19: dotyczy wzoru umowy § 7 ust 8 i 9:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia zakazu cesji wierzytelności oraz ustanawia ich przedmiotem poręczenia przez Wykonawcę bez nakładania kary umownej?

W tym miejscu należy wskazać, że ograniczenie możliwości dokonania cesji wierzytelności z tytułu wynagrodzenia na rzecz instytucji finansowych może w znacznym zakresie utrudnić finansowanie realizacji zamówienia, co spowoduje konieczność zwiększenia wartości oferty Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20 – dotyczy wzoru umowy § 7 ust 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego zapisu, ewentualnie na uzupełnienie o następujące sformułowanie: „przy czym Zamawiający nie może odmówić zgody na cesję wierzytelności bez uzasadnionej przyczyny”? Zwracamy uwagę, że dokonując dostawy i odraczając termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytyje Zamawiającego. W Przypadku nie zrealizowania przez Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien mieć prawo do odzyskania należnego mu wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane postanowienie ogranicza w praktyce prawa Wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na drodze sądowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający w załączeniu przedstawia aktualnie obowiązujący Formularz asortymentowo-cenowy dla części Nr 1 w Załączniku Nr 2 do SIWZ. Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oferty na nowym druku.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ w wyniku udzielonych wyjaśnień niniejszym pismem.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego tj. www.szpitalparkitka.com.pl. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **14.02.2017r.** termin składania i otwarcia ofert.

Stosownie do art. 38 ust.2 uPzp wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający przesyła tylko tym Wykonawcom, którym przekazał SIWZ. Pozostali Wykonawcy winni zapoznać się z treścią wyjaśnień do SIWZ zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego www.szpitalparkitka.com.pl.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
Im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz

.....
Podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej

.....
 Pieczęć Wykonawcy

Formularz asortymentowo – cenowy

Część Nr 1 - Podłoże do diagnostyki – oznaczania lekowrażliwości prątków na okres 24 miesięcy dla Zakładu Mikrobiologii Klinicznej – Pracowni Prątka Gruźlicy

Lp.	Nazwa asortymentu	Numer katalogowy (jeżeli posiada)	Producent + nazwa handlowa	J.m.	Ilość	Cena jednostkowa netto w zł według j.m.	Wartość netto zł [w zł] [poz.6 x 7]	Stawka podatku VAT [w %]	Wartość brutto [w zł] [poz.8+9]
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Podłoże Lowensteina – Jensena SM w tęzeniu 4 ug			szt.	120				
2.	Podłoże Lowensteina – Jensena SM w stężeniu 8 ug			szt.	120				
3.	Podłoże Lowensteina – Jensena INH w stężeniu 0,2 ug			szt.	120				
4.	Podłoże Lowensteina – Jensena INH w stężeniu 0,4 ug			szt.	120				
5.	Podłoże Lowensteina – Jensena EMB w stężeniu 2 ug			szt.	120				
6.	Podłoże Lowensteina – Jensena EMB w stężeniu 4 ug			szt.	120				
7.	Podłoże Lowensteina – Jensena RMP w stężeniu 40 ug			szt.	120				
8.	Podłoże Lowensteina – Jensena RMP w stężeniu 80 ug			szt.	120				
Razem:									

- Odczynniki muszą obligatoryjnie posiadać **znak CE**.
- Termin ważności przedmiotu zamówienia co najmniej 6 miesięcy od daty dostawy do siedziby Zamawiającego.
- Do każdej dostarczonej serii odczynników muszą być dołączone certyfikaty kontroli jakości.

.....
 Podpisy osób uprawnionych
 do składania oświadczeń woli
 w imieniu Wykonawcy